Effet d’expérience (stock)

Marchés (stock)

Effet composante de perte

Effet change

Variations n-1

-93

+22

-363

+114

+123

-110

Évolution marge d’assurance
(M€)

372

850

31.12.2023 31.12.2024

+479 M€

Groupe CNP Assurances CNP Assurances SA et filiales
Résultats annuels 2024

52

Des capitaux propres solides

Les capitaux propres s’élèvent à 17,5 Md€ et sont en baisse de 1,6 Md€, liés principalement au versement du dividende, à l’effet change sur le Brésil (-482 M€),

et au remboursement d’une dette perpétuelle RT1 (-500 M€) à sa première date de call, compensés partiellement par le résultat de l’exercice s’élevant à 1 606 M€.

17231

1881

Capitaux propres
31.12.2023

1606

RNPG

-2352

Dividende versé

-482

Effet change

-556

Titres
subordonnés

perpétuels

193

Autres effets
dont OCI

16133

1388
Capitaux propres

31.12.2024

19112
17520

Capitaux Propres Titres subordonnés perpétuels classés en capitaux propres

(M€)

Sensibilité capitaux propres
au 31.12.2024
(%)

Taux d’intérêt + 100 bps

Taux d’intérêt - 100 bps

Action - 25 %

Spread govies +50 bps

-3%

-3%

2%

3%

-4%

-4%

-1%

-1%

31.12.2024 31.12.2023

Groupe CNP Assurances CNP Assurances SA et filiales

La CSM s’élève à 16,5 Md€. La CSM de la France représente 79 % (14,5 Md€).

Résultats annuels 2024

53

Une CSM élevée à 16,4 Md€ avec un soutien aux taux distribués aux assurés

2 394

CSM CNP Assurances SA et filiales
(M€)

CSM 31.12.2023

1 392

Capitalisation

-2 346

Relâchement CSM

1 453

Affaires nouvelles

277

Effet d’expérience
(stock)

-2 646

Marchés (stock)

-712

Effet change

16 451

CSM 31.12.2024

19 035

-2,6 Md€

Groupe CNP Assurances CNP Assurances SA et filiales
Résultats annuels 2024

54

Une progression du compte propre et un recul de la marge d’assurance

La marge d’assurance est en baisse de 302 M€ sans les effets exceptionnels positifs de 2023 non reconduits en 2024.
Les revenus du compte propre progressent de 432 M€  en lien avec un effet marché immobilier moins défavorable en 2024 et une augmentation des taux courts
améliorant la performance des placements à court terme
Le RNPG est en diminution de 78 M€ résultant des effets sur la marge d’assurance et sur les revenus du compte propre.